
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от22.03.2019№ 322 . \ /  4 л

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 
Кольцово от 28,12.2018 № 1388 «Об утверждении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
Осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях рабочего поселка
Кольцово)).

Руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,, решением Совета 
депутатов рабочего поселка Кольцово от 12.12.2018 №68 «О плате, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
Муниципальных дошкольных образовательных учреждениях рабочего поселка 
Кольцово»
ПОСТАНОВЛЯЮ: ’ ; : "v

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Кольцово 
от 28.12.2018 № 1388 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,. осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях рабочего поселка Кольцово» 
Следующие изменения: ■

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: .
«2. Установить с 01.01.2019 плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образояател ьные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях рабочего поселка Кольцово, 
имеющих право на льготу, в размере:

Категория льготы Размер родительской 
платы, руб. .

Родители (законные представители) детей с 
ограниченными возможностями здоровья 1200

Родители (законные представители), состоящие 
на учете в : качестве многодетных в

1000



Государственном. казенном .'учреждении 
Новосибирской области «Центр социальной 
поддержки населения рабочего' . поселка 
Кольцово»
Родителя (законные представители) детей -  " ■ 
инвалидов . -
Законные представители детей-сирот
Законные представители детей, оставшихся без 
попечения родителей . / *

Родители (законные представители) детей v с 
туберкулезно й интоксикацией . ........ Не взимается
Родители (законные представители), ' ■ . -. 
являющиеся штатными сотрудниками ■ 
Учреждений:

о бслужйвающему персоналу (помощник 
воспитателя, уборщик помещения, повар, 
Сторож и др.) . •

2) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Признать утратившим силу с 01.01.2019 постановление администрации 

рабочего поселка Кольцово от 07.09.2015 Ш  818 «Об утверждении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр й уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образование в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
рабочего поселка Кольцово, с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающими в дошкольных образовательных учреждениях».».

2. Обнародовать настоящее постановление1 в установленном порядке.

Мичурина М.Н.


